
1 

 

 

 V Říčanech dne 31.3.2021 

 Reg. č.: vz-24/21 

 Vyřizuje: Mgr. Kolocová

  

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 33-39 k veřejné zakázce „II/245 Mochov, most ev.č. 245-

009 přes dálnici D11 za obcí Mochov“ 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto v souladu se zákonem                       č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

poskytuje níže uvedené vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce.  

 

33. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

1. Uvažuje Objednatel se zahájením stavby ještě v roce 2021? Chápeme správně, že 

vybraný uchazeč bude muset stavební práce kvůli zimní údržbě komunikací přerušit 

na konci října a obnovit až začátkem dubna? Prodlužuje se automaticky lhůta na 

dokončení stavebních prací o dobu jejich přerušení v důsledku zimní přestávky?  

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

V souladu s ustanovením Smlouvy se zimní přestávka do stanovené lhůty plnění 

nezapočítává, práce jsou pro tuto dobu přerušeny. 

 

34. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Dotaz 1: 

Předpokládá Dodavatel správně, že v případě uzavření smlouvy o dílo bude 

vybranému Dodavateli ze strany Zadavatele bezúplatně poskytnuta zadávací 

projektová dokumentace (PDPS) a zaměření v otevřených formátech (např. s 

příponou dwg, doc, xls atd.)  a v to vše v takovém obsahovém rozsahu, v jakém byla 

dodavateli poskytnuta v rámci zadávacího řízení? 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Ano, vybranému dodavateli bude poskytnuta kompletní PDPS. 

 

35. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Dotaz 2: 

Zadavatel požaduje realizaci části veřejné zakázky vlastní kapacitou Dodavatele. 

Konkrétně se jedná o nosnou konstrukci, která je navržená jako konbinace ocelových 

nosníků, prefabrikované desky a monolitické desky. Domnívá se uchzeč správně, že 

splní požadavek Zadavatele, když nakoupí výrobky tzn. ocelovou konstrukci a 

prefabrikované desky u jiných poddodavatelů a provede vlastní kapacitou montáž 

těchto výrobků a následně zhotovení monolitické desky? 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Ano. 

 

 

 

Profil zadavatele  



2 

 

36. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

1. V čl. 4. odst. 4.4. návrhu smlouvy o dílo je uvedeno “Přerušení prací z důvodu 

zimní technologické přestávky je možné pouze za podmínky, že bude kompletně 

dokončen rozpracovaný úsek a nic nebude bránit řádnému užívání předmětu 

smlouvy“. Vzhledem k tomu, že stavba je jeden ucelený úsek, který lze užívat až po 

dokončení, nemůže zhotovitel ovlivnit termín zahájení prací (práce je zhotovitel 

povinen zahájit po převzetí staveniště, které proběhne na základě výzvy 

objednatele). V případě zahájení stavby v měsíci dubnu a dále, by plánované práce 

zasahovaly do zmíněné zimní technologické přestávky a vzhledem k jejich povaze 

(monolitické betonové konstrukce, asfaltové vrstvy) a náročnosti na klimatické 

podmínky, by vzniklo riziko, že zhotovitel nebude moci tyto práce provést a tedy 

dokončit dílo, tak aby se dalo užívat. Z důvodů výše uvedených žádáme tímto 

zadavatele o vypuštění čl. 4. odst. 4.4. z návrhu smlouvy o dílo, případně úpravu 

návrhu smlouvy o dílo tak, aby měl zhotovitel možnost přerušit práce z důvodu zimní 

technologické přestávky. 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Zadavatel nebude z důvodu technologické zimní přestávky upravovat znění 

Smlouvy. 

 

37. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

2. Vzhledem ke skutečnosti, že v návrhu smlouvy o dílo ani v zadávací 

dokumentaci nejsou stanoveny části díla, žádáme tímto zadavatele o vypuštění čl. 

12. odst. 12.1. písm. b) návrhu smlouvy o dílo. Výše smluvní pokuty je z důvodu 

výše uvedeného nejasná a nelze ji přesně stanovit. 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Zadavatel nebude z důvodu technologické zimní přestávky upravovat znění 

Smlouvy. 

 

38. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

1. SO 201 bod 4.3.8 TZ definuje doplnění silničního svodidla úrovně zadržení 

H2 v rozsahu 50 m před a za mostem na obou stranách komunikace, avšak v SP není 

položka na dodávku svodidel úrovně zadržení H2. 

 

Přidá zadavatel novou položku do SP? 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Položka 9113D1 byla upravena dle dotazu, prodloužení bude provedeno za 3 křídly, 

za jedním křídlem bude svodidlo ukončeno u křižovatky. U položky upraven i typ 

na svodidlo H2 a upřesněna výměra.  

 

39. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

1. SO 201 příloha D2.5.2 Výkaz oceli definuje 116,725 t materiálu, avšak v 

soupisu prací příslušná položka č.44  MOSTNÍ NOSNÍKY Z OCELI ve výkazu 

výměr obsahuje pouze 113,412 t. 

 

Vysvětli zadavatel tuto nesrovnalost? 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Položka ve výkaze výměr byla upravena dle výkazu materiálu na výkrese D2.5.2. 

 

 

 



3 

 

V souladu s § 98, odst. 4 mění zadavatel lhůtu pro podání nabídek na 29.4.2021 do 10:00 hodin. 

 

 

 

…………………………….  

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje,                  

                                                                        příspěvková organizace  

                                                                      Ing. Jan Lichtneger, ředitel  


